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Gældende for samtlige delaftaler 

Aktiver med videre
På baggrund af de aftalte forsikringsvilkår forpligter Tilbudsgiver sig til fortløbende at afdække alle Ordregivers aktiver, som beskrevet i vedlagte 
aktivlister, eller som efterfølgende måtte tilgå Ordregiver. Dette gælder således også lejede og leasede genstande, men kun på de vilkår, som i øvrigt 
er gældende for policen. 
Aktiverne forsikres med nedenstående dækninger og omfang, der kan være tilføjelser/anerledes formuleringer jf. betingelserne i det enkelte 
forsikringsselskab.

Sikrede
Sikrede under samtlige delaftaler, er Ordregiver.

Fællespolicer
Der skal udstedes fællespolicer for de delaftaler, hvor det er muligt, omfattende de ønskede forsikringsdækninger i henhold til kravspecifikationerne.
Tilkøbte forsikringsdækninger ud over den i kravspecifikationerne nævnte minimumsdækning, eller specielle dækninger, der kun er gældende for en 
begrænset del af forsikringsporteføljen, kan udstedes på særskilte policer.
Ordregiver har fortløbende pligt til at dokumentere den aktuelle mængde af forsikrede risici. Kontraktuelle forhold beskrevet i medsendte 
kontraktvilkår kan ikke fraviges til ugunst for Ordregiver i forsikringspolicen.
Pr. hver 1. januar og 1. juli fremsender Ordregiver en aktivliste med ændringer, til- og afgange i perioden. Forsikringerne reguleres dog kun en gang 
årligt pr. 1.1.



Varde Kommune · Bytoften 2 · 6800 Varde
Contea Assurance Forsikringsmæglerselskabet P/S · Dokken 10 · 6700 Esbjerg

Side 4 af 68

Delaftaler

Der kan bydes på enkelte eller flere delaftaler efter tilbudsgivers eget valg.

Udbuddet indeholder følgende delaftaler:

 Delaftale 1: Bygnings- og løsøreforsikring. all risks, samt årsentreprise 
 Delaftale 2: Ansvarsforsikring
 Delaftale 3: Kommunalt ledelsesansvar
 Delaftale 4: Professionelt ansvar
 Delaftale 5: Autoforsikring
 Delaftale 6: Katastrofedækning/arbejdsskader 
 Delaftale 7: Arbejdsskadeforsikring - Personer under Lov om aktiv beskæftigelse og  Integrationsloven
 Delaftale 8: Kollektive ulykkesforsikringer 
 Delaftale 9: Kriminalitetsforsikring
 Delaftale 10: Sø fartøjsforsikringer
 Delaftale 11: Passageransvarsforsikring
 Delaftale 12: Skovbrandsforsikring
 Delaftale 13: Årsrejseforsikring

Kravspecifikation følger nedenfor
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1. Bygnings-, løsøre- og entrepriseforsikring 

Dækningsomfang Dækningsbeskrivelse Ufravigeligt 
krav

Option

Bygninger Med mindre andet er særskilt noteret erstattes samtlige bygninger på grundlag af 
bygningernes fulde værdi som nye med gængse byggematerialer. De i vedlagte 
bygningsoversigt viste bygnings-værdier er, med undtagelse af de momsregistrerede 
afdelinger/virksomheder inkl. 25 % moms, ingeniør- og arkitektbistand samt 
stikledninger, som også er erstatningsgrundlaget.

X

Entreprise Nyværdi ekskl. 25 % moms, inkl. honorarer til ingeniør- og arkitektbistand. X

Med mindre andet er særskilt noteret erstattes løsøre på grundlag af nyværdiprincippet, 
hvilket vil sige løsørets værdi umiddelbart før skaden. X

Løsøre

Med undtagelse af evt. momsregistrerede afdelinger skal alle erstatninger indeholde 25 
% moms. Alle forsikringssummer i vedlagt aktivliste er derfor angivet inkl. moms. X

Præmiebetaling Præmien betales helårligt forud, som en a conto betaling. Ved udgangen af 
forsikringsåret slutreguleres forsikringspolicen, og den endelige forsikringspræmie 
opgøres. 

X

Beboelse Der kan forekomme lejligheder, parcelhuse og ældreboliger, som anvendes til beboelse 
for borgere, herunder flygtninge.

Præmieregulering i 
forsikringsåret

Forsikringspolicen slutreguleres en gang om året på baggrund af til- og afgangslister pr. 1. 
januar.

Hvis ikke man kan foretage ændringer direkte i tilbudsgiver elektroniske 
forsikringssystem, fremsendes revideret aktivlister 2 gange om året, hvoraf ny- og 
tilbygninger og ændringer fremgår. 

X
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Dækningsomfang Dækningsbeskrivelse Ufravigeligt 
krav

Option

A conto betalingen for det kommende år er lig med slutreguleringspræmien for seneste 
slutregulerede forsikrings år + indeks. X

Terrordækning Forsikringsdækningen skal indeholde terrordækning for bygning og løsøre på maksimalt 
500.000.000 kr. Det bemærkes, at de forsikrede ejendomme ikke er pantsatte i den 
forstand, at panthaverrettigheder i henhold til brandbekendtgørelsen skal tilgodeses. 
Forsikringsselskabet bedes beskrive, hvorledes terrordækningen virker.

X

Værdiforringelse Ordregiver ønsker tilbud på fuld- og nyværdierstatning uden fradrag for værdiforringelse 
ved alle typer af skader, herunder partielle skader. X

Oprydningsomkostninger 
for bygning og løsøre

Oprydningsomkostninger erstattes med højst kr. 12.000.000 
pr. forsikringsbegivenhed fælles for bygning og løsøre.

Der dækkes: 
 Fjernelse og destruktion af forsikrede genstande. 
 Fjernelse, deponering og destruktion af slukningsvand 
 Effekter anvendt ved skadebekæmpelse.

X

Definitionen på 
skybrudsskader

Ved voldsomt skybrud forstås, at nedbørsmængden er så stor, at vandet ikke kan få afløb 
gennem korrekt dimensionerede og vedligeholdte afløbsinstallationer. En stor 
nedbørsmængde svarer til 

1 mm regn pr. minut., eller

minimum 15 mm i løbet af 30 minutter eller

minimum 40 mm i løbet af 24 timer.  

X

X

X
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Dækningsomfang Dækningsbeskrivelse Ufravigeligt 
krav

Option

Omkostninger til rådgiver 
ifm. bygnings-, løsøre-, 
ansvars- eller entreprise-
skader ved skader over 1. 
mio. kr. eller ved særlig 
komplicerede skader.

Forsikringen skal, efter en dækningsberettiget tingskade/konsekvenstab, dække rimelige 
og nødvendige udgifter til fremmed rådgivning til skadeopgørelsen og 
bygherrerådgivningen, fx, men ikke begrænset til, ingeniører, vurderingskonsulenter, 
forsikringsmæglere, arkitekter og advokater.

Forsikringssummen udgør min. 5 % af skaden dog max. 500.000 kr. 

Det aftales altid med forsikringsselskabet, før der kan benyttes rådgiver på selskabets 
regning. 

X

Sikringskrav efter skade - 
sikringskrav

Ingen sikringskrav

Krav ved gentagne –med samme skadebegivenhed, med frekvens på mere end 3 skader

Krav ved gentagne – med samme skadebegivenhed, med frekvens på mere end 1 skade

X

X

X

Bygning
 Bygninger og anlæg samt bygninger og anlæg under opførelse, ny-, om- og 

tilbygning (herunder skure, udhuse, lysthuse, halvtage og hegn), der er opført på 
enhver form for fundament, herunder, men ikke begrænset til, muret, støbt 
fundament, betonblokke eller trykimprægneret træ, der opfylder Nordisk 
Standard (EN 351), inkl. ind- og udvendige udsmykninger og udvendigt udstyr, 
herunder skilte, lysreklamer, persienner, jalousier, markiser, solcelleanlæg, samt 
anden anlæg til alternativ energi, herunder klimaforbedrende anlæg, der er 
placeret på bygningen.

X

Det forsikrede

 Have- og parkanlæg, byggelegepladser og legepladser X
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Dækningsomfang Dækningsbeskrivelse Ufravigeligt 
krav

Option

 Endvidere bygge- og anlægsarbejder X

Adresser i Danmark/ evt. i udlandet, hvis der bliver behov herfor. Det er der ikke behov 
for p.t. X

Der ønskes tilbud på følgende grunddækninger:

 Bygningsbrand inkl. el-skade/udvidet kortslutning
(Inkl. Brand til fuld og nyværdi, ved nybyggeri – denne dækning kan også placeres 
på Årsentrepriseforsikringen) X

 Husejer/anden bygningsbeskadigelse ekskl. Storm X

 Storm X

Forsikringsdækningen

Præmiesats/præmie pr. dækning, bedes oplyst særskilt. X

Sikrede i forbindelse med 
entrepriser

I det omfang forsikringstager som bygherre i medfør af AB92 er forpligtet til at tegne 
brand og stormskadeforsikring, er sikrede på bygningspolicen tillige byggeriets 
entreprenører i forbindelse med til- eller ombygning samt renovering. X

Fordelingsvejledning Uanset forsikringsbranchens fordelingsvejledning skal bygnings-forsikringen omfatte:
- Fastmonteret køkkeninventar på skoler og daginstitutioner samt i 

cafeteria/ kantine med salg af madvarer
- Alle fastmonterede maskiner, pumper, pumpestationer, rør- og 

stikledninger samt elektroniske installationer, herunder også 
svagstrømsanlæg, styring og lign. På det pågældende anlægs 
matrikelnummer.

- Alt fastmonteret løsøre nævnt i vejledningens afsnit om alternativt energi.

X
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Dækningsomfang Dækningsbeskrivelse Ufravigeligt 
krav

Option

Restværdi Såfremt forsikringsselskabets betingelser ikke indeholder restværdidækning, ønskes 
tilbud på forsikringsdækningen ved en restværdi på 50 %. Præmien herfor skal tilføjes 
tilbudsskemaet (bilag) som en ekstra linje.

X

El-skadedækning Skader omfattet af el-skadedækningen skal erstattes fuldt ud uden afskrivning, dog jf. 
nyværdiprincippet.

Uanset forsikringsbetingelserne bestemmelser om, at forsikringssummen fremgår 
af policen, dækker forsikringen til fuld- og nyværdi.

X

Låseomstilling Forsikringen skal omfatte omkostninger ved udskiftning eller omstilling af kommunens 
låse som følge af, at nøglerne bliver stjålet ved en af tyveridækningen omfattet 
begivenhed.

Forsikringssum kr. 100.000

X

Stråtag, bindingsværk, m.v. En mindre del af kommunens bygninger kan være stråtækte, opført med bindingsværk 
eller lignende. Uanset hvad der måtte være bestemt i almindelige forsikringsbetingelser, 
skal disse bygninger og løsøre i disse, ligeledes være omfattet af forsikringsdækningen.  

X

Solceller og andre 
klimaforbedrende anlæg

Anlæg, der er placeret på taget skal brand- og stormskadeforsikres. 

De anlæg der p.t. er monteret fremgår af aktivlisten hvor der ligeledes oplyses om værdi 
pr. anlæg. . Anlæggene erstattes efter nyværdi-princippet.  

Uanset det i forsikringsbetingelserne anførte, er forsikringen udvidet
til at omfatte disse anlæg, herunder solfangeranlæg.

X

Tilknyttet virksomhed På enkelte adresser, er der aktivitetscentre, jobskabelsesprojekter og lignende. I disse 
kan i et vist omfang indgå forskellige lettere fremstillings- og værkstedsaktiviteter. X
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Dækningsomfang Dækningsbeskrivelse Ufravigeligt 
krav

Option

Der kan i et vist omfang drives aktivitetscentre, jobskabelsesprojekter og lignende 
med lettere fremstillings- og værkstedsaktiviteter og/eller restaurant/cafeteria 
med varmt køkken er omfattet på samme betingelser som alle øvrige bygninger 
tilhørende forsikringstageren.

Forsikringen skal acceptere dækning under udøvelse af disse særlige aktiviteter. Der skal 
således ikke klausuleres om max. antal maskiner, disses maksimale drivkraft, særlige 
arbejdsmetoder, opvarmnings- eller tørringsmetoder som dækningsforudsætning, om 
krav til vareoplag og til maksimaloplag af brændbare væsker og lignende.

På nogle ejendomme kan drives landbrug eller lignende aktiviteter. 
Forureningsdækningen skal omfatte dette. X

”varmt” Køkken På visse adresser kan drives restaurant/cafeteria med “varmt” køkken. 
Forsikringsdækningen skal tage højde herfor. Såfremt der stilles sikringskrav fra 
forsikringsselskabet bedes dette beskrevet særskilt. X

Ingen krav/særlige betingelser X

Krav om at friturestegnings bassiner på over 10 liter skal disse være sikret med ”fire 
suppression system”. X

Særlige betingelser vedr. 
”varmt” Køkken”

Krav om at ovne og fritureanlæg bliver vedligeholdt i overensstemmelse med 
leverandørens anvisninger, samt emhætter og aftrækskanaler renses årligt eller på anden 
vis er friholdt for brandbare aflejringer.

Krav om at der forefindes Brandslukningsudstyr i form af brandtæppe og en 6 kg DS/EN3- 
godkendt friture/fedt-slukker, samt at de personer som betjener friturekogeren, skal 

X
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Dækningsomfang Dækningsbeskrivelse Ufravigeligt 
krav

Option

have fået instruktion i anvendelse af brandtæppe og friture/fedt-slukker.
Genopførelse andetsteds Den fastsatte erstatning kan anvendes til genopførelse af bygninger eller anlæg 

andetsteds i Danmark til samme eller andet formål.
Såfremt der er forøgede byggeomkostninger i forhold til den fastsatte erstatning, dækkes 
dette ikke. 

X

Fredede/bevaringsværdige 
bygninger

Ved fastsættelse af erstatningen ydes erstatning til opfyldelse af de særlige krav til 
byggemåde og materialer, som måtte blive stillet af Kulturarvsstyrelsen eller anden 
fredningsmyndighed, respektive ydes erstatning for byggemåde og -materialer, som 
måtte være nødvendige for at bygningen kan genopføres, så den så vidt muligt fremstår 
som før. Fredede ejendomme forsikres på førsterisikoforsikringsvilkår.
De fredede bygninger fremgår af vedlagte aktivlister for bygning og løsøre.

X

Litrering af bygninger Ved opgørelse af skade skal ejendommen opdeles i litra, jf. F&P vejledning nr. 241, 
Bygningsvurdering, og hvert litra skal betragtes som en selvstændig bygning. X

Ubenyttede bygninger Nogle bygninger eller dele heraf kan stå ubenyttede/tomme over en periode – dog maks. 
12 måneder. Følgende er gældende

 Der føres jævnligt tilsyn med bygningerne
 I fyringssæson, skal lokalerne min. være opvarmet så de holdes frostfrit.

Såfremt ovenstående overholdes og bygningerne har den samme vedligeholdes stand, 
som før de blev tomme, kan der ikke ske dækningsindskrænkninger specielt for disse 
bygninger.

X

Asylcentre Varde Kommune har p.t. ingen asylcentre.

Flygtningeboliger og 
sikringskrav

Ingen krav
X

Kundens nuværende sikringsniveau accepteres X
Krav jf. Trafik- og Byggestyrelsen X
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Dækningsomfang Dækningsbeskrivelse Ufravigeligt 
krav

Option

Skærpet krav i forhold til Trafik- og Byggestyrelsen X

Fundamenter Dækningen skal, uanset eventuelle bestemmelser i selskabets standard vilkår, inkludere 
enhver form for fundament, inkl. pilotering, uanset dybde fra jordoverflade. X

Om- og tilbygning Brand- og stormskadedækning
Forsikringen omfatter uden forudgående anmeldelse mindre om- og tilbygningsarbejde, 
herunder renovering af eksisterende bygninger, renovering af vand-, varme- og øvrige 
rørinstallationer, tagarbejde inkl. varmt arbejde for indtil kr.25.000.000 pr. projekt. 

X

Varmt arbejde – selvrisiko Ved varmt arbejde i forbindelse med ukrudtsbrænding skal alene gælde, at der ved  
ukrudtsbrænding kun er krav om, at den udførende af det varme arbejde skal have 
certifikat for et gennemført kursus. X

Bygningsforsikring for kommunen skal etableres på fuld- og nyværdibasis og med 
følgende minimumsdækninger: X

Husleje tab og genhusningsomkostninger erstattes for højst 24 måneder og med en 
maksimal erstatning pr. forsikringsbegivenhed på: kr. 12.000.000 for dokumenterede 
udgifter for tab af husleje eller udgifter til genhusning.
Dækningen gælder for ejede og lejede bygninger/lokaler, uanset bygningstype og 
anvendelse.

X

Meromkostning skal omfatte meromkostninger efter en dækningsberettiget skade til 
afledte omkostninger ved midlertidig flytning, el- og pc-kabling m.m. med en 1. risikosum 
på kr. 12.000.000 pr. år. X

Forsikringssummer specielt 
for bygninger

Udgifter til forureningsskade (jordskadedækning) efter en forsikringsbegivenhed, hvor 
myndigheder stiller krav:
Dækningen omfatter udgifter til opgravning, oprydning, rensning, fjernelse, opbevaring 

X
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Dækningsomfang Dækningsbeskrivelse Ufravigeligt 
krav

Option

og/eller særlig behandling af jord, vand eller luft på forsikringsstedet Endvidere dækkes 
skade opstået i det øvrige omgivende miljø, såfremt foranstaltninger er nødvendiggjort af 
den pågældende begivenhed med dog maks. 6.000.000 kr.

Lovliggørelsesudgifter erstattes pr. forsikringsbegivenhed med højst 15 % af bygningens 
nyværdi, dog max: kr. 12.000.000.
Erstatningen er betinget af, at bygningsmyndighederne har sat krav i forbindelse med 
forsikringsbegivenheden.

 At kravene vedrører den beskadigede bygningsdel
 At det ikke er muligt at opnå dispensation

X

Vægmalerier og ind- og udvendig udsmykning i øvrigt erstattes med højst: 
pr. genstand Kr. 500.000 og med højst 
pr. forsikringsbegivenhed Kr. 3.000.000 

Dækningen omfatter også værdien af den kunstneriske udførelse

X

Skade på have- og andre udendørsanlæg erstattes pr. forsikringsbegivenhed med højst: 
Kr. 5.000.000
Erstatningen kan dog højst dække udgifterne til reetablering af træer, planter og buske, 
der ikke er over 4 år.

X

Brand- og stormskade på udvendigt produktionsudstyr erstattes pr. bygning, pr. 
forsikringsbegivenhed med max.: Kr. 550.000 X

Hvis summerne ovenfor, i henhold til forsikringsbetingelserne, er højere end ovennævnte 
maksimale summer, er det selskabets betingelser der er gældende. X
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Dækningsomfang Dækningsbeskrivelse Ufravigeligt 
krav

Option

Løsøre
Det forsikrede  Løsøreværdier som anført i vedlagt løsørefortegnelse udvisende de konkrete 

adresser og forsikringssummer. X

Der ønskes tilbud på forsikringsdækningen for samtlige kategorier af løsøre og tilbuddet 
skal omfatte:

 Brand inkl. el-skadedækning/udvidet kortslutningsdækning X

 Løsørevandskadedækning X

Forsikringsdækning

Præmiesats bedes oplyst særskilt pr. dækning. X

Stråtag Forsikringen skal dække løsøre i bygninger med stråtag, såfremt kommunen har, eller 
erhverver sådan en ejendom. X

Knallert og 
motorkøretøjsdele

Forsikringen skal omfatte motorer, motordele m.v. til  knallerter og motorkøretøjer 
anvendt til undervisningsbrug. Delene er omfattet af løsøresummen på de pågældende 
forsikringssteder under ungdomsskolen, hvor undervisningen foregår.

X

Ved skade på museums-, kunst- og udstillingsgenstande gælder, at tabet opgøres som 
forskellen mellem markedsværdi umiddelbart før skaden og markedsværdi efter skaden, 
dog maksimalt - såfremt genstanden kan restaureres - udgiften til restaurering, evt. med 
tillæg af et beløb for værdiforringelse.

X

Museumsgenstande

Forsikringen skal omfatte såvel egne som lånte museumsgenstande, samt er udvidet til at 
omfatte genstande placeret udenfor de angivne forsikringssteder med indtil kr. 
3.000.000 pr. forsikringsbegivenhed.

X
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Beskadigede museums-, kunst- og udstillingsgenstande forbliver - uanset beskadigelsens 
omfang - sikredes ejendom. X

 Under åben himmel (brand- og el skadeforsikring)
Forsikringen skal dække forsikrede genstande mens de permanent eller midlertidig 
befinder sig under åben himmel med en 1. risikosum på kr. 5.000.000

X

 Ambulant dækning 
Forsikringen skal dække forsikrede genstande med samme dækning som øvrige 
løsøredækninger, når de beror i bygning, under transport og udlån, mens de befinder 
sig under en eller flere af følgende omstændigheder: 
 Uden for forsikringsstederne
 Ved udlån
Forsikringssum på 1. risikobasis: indtil kr. 5.000.000,

X

 Genfremstilling
Forsikringen skal dække omkostninger til genfremstilling af original-modeller, 
tegninger, forretningsbøger, herunder edb-programmer og data samt igangværende 
skriftlige arbejder, kartoteker, bøger, regnskaber m.v. som følge af en 
dækningsberettiget skade, på en hvilken som helst af kommunens adresser med en 
1. risikosum på: kr. 5.500.000 

X

Dækningssummer

 Lovliggørelse
Der skal ydes dækning for forøgede udgifter til retablering efter skade, grundet 
myndigheders krav til de maskiner, installationer m.v., som hører under 
løsøreforsikringen med en 1. risikosum på: kr. 5.000.000. 

X

 Meromkostning løsøre
       skal omfatte meromkostninger efter en dækningsberettiget skade til afledte 
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       omkostninger ved midlertidig flytning, el- og pc-kabling m.m. med en 1. risikosum på
       kr. 12.000.000 pr. år.

Containere/skurvogne/
Skovbørnehaver

Dækningen skal omfatte brandforsikring for busser, containere og skurvogne, fx ved vej- 
og parkarbejde og daginstitutioner. Varde Kommune har ca. 25 containere. 

Busser, skurvogne mv. er opklodset og u-indregistrerede. 
X

Bygningsindretning bekostet 
af lejer

Forsikringen skal omfatte dækning for bygningsindretning bekostet af kommunen som 
lejer i bygning.
P.t. drejer det sig om ejendommen Bredgade 34, Alslev, 6800 Varde

Forsikringssum kr. 1.000.000
X

Motordrevne køretøjer og 
arbejdsmaskiner

Forsikringen skal omfatte u-indregistrerede motordrevne køretøjer og arbejdsmaskiner 
under 20 hk. 
Kommunen har ca. 50 stk.  X

Tilknyttet virksomhed På enkelte adresser, er der aktivitetscentre, jobskabelsesprojekter og lignende. I disse 
kan i et vist omfang indgå forskellige lettere fremstillings- og værkstedsaktiviteter.

Der kan i et vist omfang drives aktivitetscentre, jobskabelsesprojekter og lignende 
med lettere fremstillings- og værkstedsaktiviteter og/eller restaurant/cafeteria 
med varmt køkken er omfattet på samme betingelser som alle øvrige bygninger 
tilhørende forsikringstageren.

Forsikringen skal acceptere dækning under udøvelse af disse særlige aktiviteter. Der skal 
således ikke klausuleres om max. antal maskiner, disses maksimale drivkraft, særlige 
arbejdsmetoder, opvarmnings- eller tørringsmetoder som dækningsforudsætning, om 
krav til vareoplag og til maksimaloplag af brændbare væsker og lignende.

X
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Option

Løsøre i kælder – Ved 
vandskader

Forsikringen skal pr. skadesbegivenhed også dække løsøre, som beror direkte på 
kældergulv med indtil kr. 1.000.000, som 1. risikosum. X

Ingen krav/særlige betingelser X

Krav om at varer, emballage, kontorartikler og elektronisk kontorinventar, der 
opbevares i kælder er anbragt mindst 10 cm over gulv på fast ikke-vandsugende 
underlag.

X

Krav om at løsøre anbringes på fast, ikkevandsugende underlag mindst 30 cm 
over kældergulv.

- undtaget er møbler, samt rullende materiel, eksempelvis fejemaskiner, der anvendes i 
forbindelse med virksomhedens/ejendommens daglige drift, for disse gælder i stedet en 
særlig selvrisiko.
                                                                                                                      

X

Særlige betingelser vedr. 
sky- og tøbrud, samt 
oversvømmelse

Dog krav om at specifikke genstande er hævet minimum 40 cm over gulvniveau, 
placeret på fast ikke vandsugende underlag og ikke er i berøring med andet løsøre 
placeret under 40 cm fra gulvniveau. X

Ingen krav/særlige betingelser X

Det er en betingelse for dækning ved brand, at DBI´s vejledning 29 er overholdt.
Hvis ikke overholdt, da økonomisk konsekvens fx selvrisiko – dog maks. 100.000 kr. X

Særlige betingelser vedr. 
affaldscontainere

Det er en betingelse for dækning ved brand, at DBI´s vejledning 29 er overholdt.
Hvis ikke overholdt, da økonomisk konsekvens fx selvrisiko – dog maks. 500.000 kr. X
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Ingen krav/særlige betingelser X

Samme krav som kundens sikring er ved indtegning. 

Se vedlagte bilag ”Biblioteker i Varde kommune – sikring” X

Særlige betingelser vedr. 
ubemandede biblioteker

Krav om adgangskontrol.
Krav om videoovervågning.
Krav om røgdetektor. X

Skade som følge af 
byggearbejde

Som på bygningsforsikringen skal løsøreforsikringen også dække brand- og stormskade 
skade på løsøre som følge af, at der foregår om- eller tilbygning eller reparationsarbejde 
på ejendommen, hvori det forsikrede beror. Forsikringen dækker på 1. risiko basis pr. 
skadebegivenhed, med højest kr. 1.000.000

X

Forsikringssummer Se tidligere punkter samt aktivlisten for løsøre.

Kommunen ønsker tilbud på forsikringsdækning med følgende selvrisici. 
Det er ikke et krav at der skal gives tilbud på alle varianter.

Der ønskes tilbud på følgende selvrisiko alternativer, pr. skadebegivenhed: 

 Kr. 0

 kr. 25.000 X

Selvrisiko 
Bygning og løsøre

 kr. 100.000 X
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Definitioner: 
 I tilfælde af serieskader, indenfor 72 timer, på de af policen omfattede objekter, 

fx hærværk i forbindelse med indbrud, ildspåsættelse på flere bygninger/løsøre, 
skal der kun gælde en selvrisiko pr. skadebegivenhed X

 I tilfælde af skader forårsaget af samme vejrforhold (f.eks. storm, skybrud, 
lynnedslag både direkte og indirekte m.v.) indenfor 72 timer, skal det betragtes 
som en skade og samme skadebegivenhed, skal der kun gælde en selvrisiko pr. 
skadebegivenhed/pr. kundeforhold

X

 Ved samtidig skade på bygning og løsøre gælder der kun et selvrisikobeløb. X

Skadebehandling, bygning 
og løsøre

Forsikringsselskabet må kun skadebehandle anmeldelser, der kommer direkte fra 
kommunen. Alle fakturaer betales af kommunen med efterfølgende refusion fra 
forsikringsselskabet. X

Nuværende 
forsikringsforhold

Varde Kommune har i dag tegnet fællespolice med dækningsomfang som ovenstående.

Kommunen har i dag følgende selvrisici:
Bygning: kr. 28.073
Løsøre: kr. 26.388

Kommunen har tegnet årsentreprise jf. nedenfor. 

Bygnings- og løsøre forsikring Torvet 14, Ølgod – særskilt police
Anvendelse Beboelse/tandklinik m.m.

Antal kvadratmeter m.v. 1.217 kvm. med hårdt tag.  Genopførelsessum kr. 22.514.500
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Dækningsomfang Bygningsbrand, indkl el-skadedækning X
Husejer ekskl. storm X
Storm X
Insekt- og svampeskadedækning X

Selvrisiko Kr. 25.000 X

Bygnings- og løsøre forsikring Frisvadvej 72, Varde – særskilt police
Anvendelse Campus Varde - undervisningslokaler
Antal kvadratmeter m.v. 3.381 kvm. med hårdt tag.  Genopførelsessum kr. 62.590.762
Dækningsomfang: Bygningsbrand, inkl el-skadedækning X

Husejer ekskl. storm X
Storm X

Selvrisiko Kr. 0 X
Særlig oplysninger vedr. 
ejerforhold

Supplerende oplysninger
Vedr. ejerforholdet af bygningen:
Den tegnede forsikring omfatter enhver bygningsdel, som er undergivet Varde 
Kommunes vedligeholdelsesforpligtelse,hvad enten der er tale om en pligt 
vedrørende den særskilt af Varde Kommune ejede ejerlejlighed, eller pligten 
alene angår den forholdsmæssige ejerandel og deraf følgende 
vedligeholdelsesforpligtigelse, som der haves til fællesarealer eller bygningsdele 
som i øvrigt er under givet en fælles vedligeholdelsespligt sammen med øvrige 
lejlighedsejere.

Følgende ejerforhold er gældende for forsikringen og forsikringsstedet:
Matr. Nr. 151t Varde Markjorde - grundareal 8.467 m2. Etageareal: 10.176 m2. 
Adresse: Frisvadvej 72B, 6800 Varde.
I alt 1.566 m2 (etagemeter) samt 33,2% ejerandel af 5.465 m2 = 1.815 m2. Ejes af 
Varde kommune. Adresse:

X
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Frisvadvej 72, 6800 Varde. Forsikres i Gjensidige Forsikring.
I alt 3.145 m2 (etagemeter) samt 66,8 % ejerandel af 5.465 m2 = 3.650 m2. Ejes af 
Staten. Forsikres af Staten selv (selvforsikring). Såfremt der sker en 
dækningsberettiget skade på installatio-ner/genstanden/ 
bygningsdele/fællesarealer, som ejes i fællesskab, erstattes forholdsmæssigt i 
forhold til ejerforholdet.

Oversigt over ejerforholdet er i policenotat tilknyttet forsikringen. Ved enhver 
skade der overstiger 10.000 kr. som vedrører Varde kommunes ejerandel eller 
fællesarealerne stiller tilbudsgiver en taksator til rådighed for
opgørelsen af skaden. Antal etager: Kælder, stue og 1.sal.

Flerstedsforsikring for biblioteksløsøre overalt i kommunen
Forsikringssted Overalt i Varde Kommune X
Forsikringssum Kr. 108.000.000 X
Dækningsomfang Løsørebrand, el-skadedækning, samt løsørevandskadedækning X
Selvrisiko Kr. 25.000 X

All risks og løsøre forsikring for løsøre i bogbus
Forsikringssted Overalt i Danmark X

Forsikringssum kr. 250.000 (IT-udstyr)

kr. 750.000 (løsøre)
X
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Option

Selvrisiko kr. 1.500 for IT-udstyr 

kr. 0 for løsøre

X

Særlige oplysninger IT-udstyr i bogbus – Varde Bibliotek X

All risks afmonteret vejmateriel med videre
Forsikringssted Overalt i kommunen X

Forsikringssum kr. 11.500.000  

som følgende:

16 saltspredere 4.500.000 kr.
15 stk. lastbilcontainere 300.000 kr.
2 stk. asfaltcontainere 400.000 kr.
6 stk. udlæggerarme med tilbehør 1.500.000 kr.
12 stk. redskaber til vejvedligehold 1.300.000 kr.
35 stk. redskaber til grøn sektor 3.500.000 kr.

X

Selvrisiko kr. 10.000 X

Særlige oplysninger Vejmateriel der er på kommunens stillepladser overalt i kommunen, samt under 
transport.

X

Dækningsomfang All-risks inkl. brand, tyveri, simpelt tyveri, samt transport X

Årsentrepriseforsikring
Sikrede Bygherren samt alle entreprenører og underentreprenører m.v. X
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Varde kommunes årsentrepriseforsikring har følgende særlige betingelser:

I det omfang forsikringstager som bygherre i medfør af AB92 er forpligtet til at tegne 
brand og stormskadeforsikring, er sikrede tillige byggeriets entreprenører i forbindelse 
med ny-, til- eller ombygning.

For ansvarsforsikringen gælder, at denne dækning alene er subsidiær, hvis der er tegnet 
anden forsikring for denne risiko, kommer forsikringsdækningen ikke i brug ved en 
eventuel skade. 

Entreprisesum, dog max. kr. 25.000.000 pr. entreprise omfattende alle arbejder der 
indgår i entreprisen, inkl. de til entreprisen anvendte materialer, herunder 
bygherreleverancer, eller materialer som sikrede, bærer risikoen for, mens de befinder 
sig på arbejdspladsen, eller under indenlandske transporter, er undervejs dertil, til lands, 
til vands eller i luften. 

X

1. All-risks forsikring af entreprisen X

2. Brand – fuld og nyværdi, ved nybyggeri (denne dækning kan også placeres på 
bygningsforsikringen) X

3. All-risks for bygherrens bestående bygninger og bygningsanlæg:
              Førsterisikosum kr. 3.000.000 pr. entreprise. X

4. Bygherrens bestående løsøre 1. risikosum kr. 1.000.000. kr. pr. entreprise
          X

5. montageforsikring 1. risikosum kr. 1.000.000 X

Dækningsomfang

6. Ansvar – person- og tingskade:
Forsikringssum kr. 10.000.000 ved person/tingskade. X
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krav

Option

Underforsikringsgaranti Der foreligger ikke underforsikring, såfremt entreprisesummen under udførelsen 
overskrides. Det er en betingelse at den fulde og endelige entreprisesum 
medregnes for forsikringens årsregulering.

X

Entrepriser Forsikringen skal indeholde nybyggerier, om- og tilbygninger, vedligeholdelsesarbejder 
samt bygge og anlægsarbejder, herunder arbejder udført af kommunens egne 
medarbejdere. X

Der ønskes tilbud med en selvrisiko på kr. 25.000 pr. skadebegivenhed. X

Tilbuddet skal indeholde behandling af skader under selvrisiko. X

Selvrisiko

Ved flere skader forårsaget af vejrforhold indenfor 72 timer, eks. storm, lyn og skybrud 
Ve - betragtes disse som én og samme forsikringsbegivenhed, hvorfor selvrisiko kun 
opkræves én gang. X

Beregningsgrundlaget Nyværdi ekskl. 25 % moms, inkl. honorarer til ingeniør- og arkitektbistand X

Budgetterede 
entreprisesummer

Budgetterede ny-, om- og tilbygninger for:
2016: kr. 50.000.000
2017: kr. 50.000.000

Budgettet for 2016 er fordelt på følgende områder:
Nybyggerier: kr. 5.000.000
Anlægsarbejder: Kr. 20.000.000
Om-til og vedligeholdelsesarbejder: kr. 25.000.000

Antal projekter i 2016:
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Nybyggerier: ca. 2- 3.
Anlægsarbejder 10.
Om- / tilbygning og vedligeholdelsesarbejder: ca. 25.

Byrådet kan til enhver tid reducere eller ændre på ovennævnte budgetter. Såfremt dette 
sker, skal kommunen have mulighed for at ændre den oplyste budgetterede sum, således 
at præmien justeres.  

Præmieberegning Forsikringen er en deklarationsforsikring, hvor præmien beregnes på baggrund af de 
budgetsummer der er oplyst af ordregiver for det kommende år og reguleringen sker når 
året er omme, ud fra faktiske gennemførte entrepriseprojekter. 
 

X

Farligt arbejde Entrepriseforsikringen dækker ikke entreprise, hvori der indgår følgende farlige arbejder:
- Sprængningsarbejder
- Ramning eller nedvibrering af pæle og spuns
- Optrækning og op vibrering af pæle og spuns
- Grundvandssænkning (i nuværende police)

Forinden udførelsen af ovennævnte farligt arbejde, vil forsikringsselskabet modtage en 
beskrivelse af arbejderne. Hvis entrepriser, hvori der indgår farlige arbejder, ikke kan 
meddækkes på den tegnede police, skal separat police kunne etableres og 
entreprenørerne skal kunne medtages som sikrede for dækningsområde 2, 3 og 4.

Entreprenørers ansvar Entrepriseansvarsforsikringen skal udvides til at meddække entreprenører og/eller
underentreprenører for ansvar for skade forvoldt ved følgende farlige arbejder, 

- Indgriben i eksisterende bygningers bærende konstruktioner
- Afstivningsarbejder
- Vibrering eller stampning af sand/grus pude
- Udgravning langs bygningers fundamenter

X
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All risks for bestående 
bygninger

All risks bestående bygning skal udvides til at meddække entreprenører og/ eller 
underentreprenører for skade forvoldt ved følgende farlige arbejder:

- Indgriben i eksisterende bygningers bærende konstruktioner
- Afstivningsarbejder
- Vibrering eller stampning af sand/grus pude
- Udgravning langs bygningers fundamenter

X

Forlænget bygge- og 
anlægsperiode

Entrepriser med længere bygge- og anlægsperiode end 18 måneder kan meddækkes på 
policen efter nærmere aftale med selskabet. X

Afhjælpningsperiode Afhjælpningsperioden skal være 18 måneder.  X

Uafsluttede entrepriser Entrepriser, som er påbegyndt i forsikringens løbetid og som ikke er afsluttet ved 
forsikringsperiodens udløb, skal være dækket under policen til de er færdigafleveret og 
indtil afhjælpningsperioden er udløbet. X

Egne materialer Værdien af egne materialer (fx eksisterende bygningsdele) ønskes medforsikret. Værdien 
er indeholdt i entreprisesummen for all-risks forsikring. X

Forureningsdækning Forsikringen skal omfatte pludselig forurening af eller gennem luft, jord eller vand, der 
derved forvolder skade på person, dyr eller ting, når forureningen sker i forbindelse med 
byggefasen.
Skaden skal være opstået uventet, utilsigtet og ved et pludseligt uheld. 

Såfremt skaden skyldes entreprenør eller underentreprenør, skal forsikringen dække 
skaden og herefter gøres regres mod entreprenøren/underentreprenøren.

X

Meromkostninger Forsikringen skal udvides til at omfatte meromkostningsdækning i forbindelse med en 
dækningsberettigede skade. Forsikringssummen udgør 10 mio. kr.
Herunder genhusning og huslejetab, omkostninger i forbindelse med flytning og 

X
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krav

Option

midlertidig etablering. 

Oprydningsomkostninger Forsikringen skal omfatte omkostninger til oprydning efter en dækningsberettigede skade 
på årsentrepriseforsikringen. Forsikringen skal dels dække omkostninger til transportering, 
samt omkostninger til oprydning, deponering, fjernelse og destruktion af ødelagte 
effekter. 

Forsikringssummen udgør 10 % af skadens omfang dog mindst 1. mio. kr. og maks. 10 mio. 
kr. 

X

Moms I det tilfælde at sikrede entreprenør er gået konkurs eller lignende, og bygherre derved 
bliver berettiget til erstatningen, og som følge heraf selv skal udrede moms, dækker 
forsikringen tillige moms uanset at forsikringssummen er opgivet uden moms. X

Nuværende 
forsikringsforhold

Kommunen har i dag tegnet Årsentrepriseforsikring med følgende dækninger:
 Bygningsbrand under opførelse
 All-risks for bygge-/anlægsarbejder
 All-risks for bestående bygninger 
 Entrepriseansvar

Alle dækninger er tegnet med en selvrisiko på kr. 25.000.

2. Ansvarsforsikring

Dækningsomfang Dækningsbeskrivelse Ufravigeligt 
krav

Option

Forsikringsdækning Samtlige kommunens aktiviteter. X

Geografisk område Skader sket i hele verden, herunder Danmark, samt under midlertidigt ophold i udlandet 
indtil 1 år samt ved praktikanters ophold i udlandet indtil 1 år. X
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Dækningsomfang Dækningsbeskrivelse Ufravigeligt 
krav

Option

Retroaktiv dato Retroaktiv dato: 01.01.2001. X

Efteranmeldelsesfrist Efteranmeldelsesfristen er udvidet til 2 år. X

Forældelsesfrist Forældelsesfristen er udvidet til 5 år. X

Indtil kr. 25.000.000 pr. forsikringsbegivenhed ved person- og/eller tingskade og i alt pr. 
år, 

 Ansvar - egne ting: 0 kr.
 Ansvar - formue: 500.000 kr.
 Ansvar - person: 25.000.000 kr.
 Ansvar - ting: 25.000.000 kr. 

X

Produktansvar behandling/bearbejdning                               kr. 10.000.000
Max. kr. 25 mio. pr. år. 

Sumfordeling produktansvar:
 Ansvar - formue: 1.000.000 kr.
 Ansvar - person: 25.000.000 kr.
 Ansvar - ting: 25.000.000 kr.

X

 Produktansvar ingrediens/komponentskade/-tab               kr. 5.000.000 X

 Erhvervsansvar behandling/bearbejdning                                               kr. 5.000.000 X

 Fareafværgelse     kr.   1.000.000 X

Forsikringssummer for 
produkt og 
erhvervsansvarsforsikring 
mv. 

 Pludselig forurening                               kr.   5.000.000 X
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Dækningsomfang Dækningsbeskrivelse Ufravigeligt 
krav

Option

 Miljøansvar udvidet dækning– gradvis forurening               kr.   5.000.000 X

 Prof. ansvar - ejendomsoplysninger     kr.   1.000.000 X

 Genstande tilhørende 3. mand i varetægt     kr. 1.000.000 X

 Arbejdsprøvning/praktik     kr. 25.000.000
Selvrisiko kr. 10.000 X

 Arbejdsgivers/praktikværtens ting                               kr. 10.000.000 X

Præmieberegningsgrundlag Regnskabstal for året 2015:

Hoved personalekategori Antal helårs- 
medarbejdere 

(omregnet)

Lønsum i alt 

Byudvikling, bolig og 
miljøforanstaltninger 47  Kr. 16.999.952
Transport og infrastruktur 39 Kr. 18.234.141
Undervisning og kultur 958 Kr. 444.410.638
Sundhedsområdet 95 Kr. 43.215.807
Sociale opgaver og beskæftigelse 1.833 Kr. 763.512.608
Fællesudgifter og administration 441 Kr. 220.490.451
I alt 3.412 Kr. 1.506.863.597

Øvrige kategorier Antal helårs- 
medarbejdere 

(omregnet)
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Dækningsomfang Dækningsbeskrivelse Ufravigeligt 
krav

Option

Kommunalbestyrelsesmedlemmer 25
Plejeanbragte børn 165
Plejeanbragte børn - Tippen 26
Vejledning og opkvalificering jf. Lov 
om en aktiv beskæftigelsesindsats 
kap. 10 og 11

597

Elever – Social & sundhedshjælpere 72
Elever – Social & 
sundhedsassistenter

16

Elever – PAU 20
Servicelovens §§ 103 og 104 7
Skolepatruljer 2

Arbejdsgiveransvar Forsikringen skal omfatte det ansvar kommune kan pådrage sig i medfør af 
arbejdsgiveransvar, herunder tilsynsforpligtelse som påhviler kommunen og de ansatte i 
forbindelse med drift af institutioner. X

Hus- og grundejeransvar Forsikringen dækker det erstatningsansvar, der pålægges sikrede som ejer, bruger eller 
lejer af bygning, anlæg og eller grundareal også selvom det ikke anvendes i driften. X

Bygherreansvar Såfremt forsikringsselskabets standarddækning ikke indeholder dækning for 
bygherreansvar, ønskes tilbud på afdækning af denne risiko.
Summen skal udgøre 10 mio. kr. selvrisiko kr. 25.000 pr. skade.

Antal projekter i 2016:
Nybyggerier:  ca. 2- 3.
Anlægsarbejder 10.
Om- / tilbygning og vedligeholdelsesarbejder: ca. 25.

X
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Dækningsomfang Dækningsbeskrivelse Ufravigeligt 
krav

Option

Entrepriseansvar Ved ny-, om- og tilbygninger på entrepriser på op til kr. 10.000.000 ønskes fremmed 
entreprenører medforsikret på ansvarsforsikringen. For større entrepriser eller 
entreprise med farligt arbejde, tegnes der individuel forsikring fra gang til gang, herunder 
ansvar hvor entreprenøren kræver sig medforsikret. 
Denne dækning er alene subsidiær, hvis der er tegnet anden forsikring for denne risiko, 
kommer forsikringsdækningen ikke i brug ved en eventuel skade. 

X

Anmeldte arbejdsskader (også ved selvforsikring) skal tillige anses som anmeldt på 
ansvarsforsikringen, mht. eventuelle efterfølgende differencekrav.

Det samme gælder for skader anmeldt indenfor erhvervssygdomsområdet.
X

Differencekrav

Differencekrav på samtlige arbejdsskader, der er sket i perioden 1. januar 2007 til 31. 
december 2016 og som er anmeldt til kommunen/ arbejdsskadeselskabet inden 
selskabsskift, skal meddækkes på policen. X

Snerydning for tredjemand 
(risiko for skade på 3. 
mands ejendom/person).

Forsikringen er udvidet til at omfatte det ansvar kommunen kan pålægges for 
manglende snerydning/glatførebekæmpelse og vejvedligeholdelse efter Lov om 
vintervedligeholdelse og renholdelse af veje, når arbejdet udføres af kommunen 
for 3. mand.

Forsikringen dækker vintervedligeholdelse og renholdelse af veje,
når arbejdet udføres af kommunen, for private grundejere. Varde Kommune 
rydder sne for Vejdirektoratet på en strækning på ca. 20 km. cykelsti. Desuden 
rydder Varde Kommune sne på private veje efter nærmere aftale. Slutteligt 
rydder Varde Kommune sne på fortove.

Varde kommune kører vinterbekæmpelse på 1.100 kilometer. 

X
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Dækningsomfang Dækningsbeskrivelse Ufravigeligt 
krav

Option

Tallet er ekskl. klasse IV veje. 
Klasse IV veje omfatter boligveje, mindre veje på landet, samt veje til enkeltbruger 
områder
Klasse IV veje saltes, gruses og sneryddes kun undtagelsesvist.
Indsats igangsættes tidligst, når opgaverne på klasse I, II, og III veje tillader det, og kun 
inden for normal arbejdstid. 

Montering af 
snerydningsmateriel

Ansvar for skade på fremmede motorkøretøjer der forvoldes ved vejvæsenets montering 
af snerydningsmateriel. X

Snerydning af fremmed 
entreprenører

Forsikringen skal udvides til på subsidiær basis, at dække person- og tingskader ved 
mangelfuld snerydning i kommunen, når fremmede entreprenører udfører arbejdet for 
kommunen. X

Graveansvar Varde kommune udfører gravearbejde i forbindelse med grøfte- og rabatarbejde og 
kloak-, belægnings- og skiltearbejder. Varde kommune har ingen guide omkring 
gravearbejdet. Der søges altid kabeloplysninger i LER (Lednings ejer registeret) inden 
gravearbejdet påbegyndes. Forholdene under jorden bliver undersøgt med kabelsøger og 
man rekvirerer ofte ledningsejeren ud i marken for at påvise ledningstraceen. Der graves 
både manuelt og med gravemaskine og gravedybder varierer fra 0-3 meter. Alle 
medarbejdere har gennemgået kurset ”Vejen som arbejdsplads” og får kurset 
genopfrisket hvert 5. år. 

X

Motoransvar for knallerter 
til undervisningsbrug, til 
knallertkørekort

Knallerter til undervisningsbrug skal omfattes af ansvarsforsikringen. Pt. Har kommunen 
43 stk. af disse (se særkilt bilag). Såfremt knallerter ikke kan være omfattet af 
ansvarsforsikringen og skal forsikres på særskilt autoansvarspolice, bedes særskilt pris 
oplyst herfor.

X
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Dækningsomfang Dækningsbeskrivelse Ufravigeligt 
krav

Option

Arbejdsmaskine risiko Forsikringen skal omfatte ansvar for skade forårsaget ved sikredes brug af 
motorkøretøjer, som arbejdsredskab. X

Motordrevne køretøjer Forsikringen er udvidet til at omfatte sikredes erstatningsansvar for skade 
forvoldt ved sikredes benyttelse af eldrevne køretøjer, som ikke er underlagt et 
objektivt ansvar. Ved eldrevne køretøjer forstås el-scooter, el-kørestol, el-cykel, 
motordrevne barnevogne eller et lignende køretøj.

Forsikringen udvides med dækning for motoransvar ved skade forvoldt af motordrevne 
køretøjer under 20 hk. Kommunen har ca. 50 stk.  

X

Produktansvar Forsikringen skal omfatte produktansvar. Der finder produktion sted i kommunen på 
mindre værksteder. Desuden foregår der en del madlavning i forbindelse med 
kantinedrift i væresteder, rådhuse og institutioner. X

Forsikringen skal dække det erstatningsansvar, sikrede, pådrager sig for formuetab 
tilføjet tredjemand, i henhold til dansk rets almindelige erstatningsregel (culpa) i 
forbindelse med f.eks. videregivelse af oplysninger (lægeattester) fx jobcentret, læger, 
sundhedsplejer og andre i sundhedsområdet.  
Herudover rådgivning i forbindelse med, kommunens ansvar over for tredjemand for tab 
som følge af afgivelse af fejlagtige oplysninger på standardskema om 
ejendomsoplysninger. 

X

Dækningssummer: X

 Ejendomsoplysninger
Forsikringssum: kr. 1.000.000 pr. skade/år. X

Professionelt ansvar, 
herunder ejendoms-
oplysninger

 Selvrisiko kr. 10.000 X
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Dækningsomfang Dækningsbeskrivelse Ufravigeligt 
krav

Option

 Lægeattester
 Forsikringssum: kr. 1.000.000 kr. pr. skade/år X

Kommunen har p.t. 11 medarbejdere der afgiver ejendoms oplysninger.
Alle medarbejdere i hjemmesygeplejen, kan I deres arbejde skulle videregive lægelige 
oplysninger/lægeattester – anslået ca. 100 personer.

Dyr Ansvar for skade forvoldt af dyr, herunder hunde og løsgående heste. 
Varde kommune har pt. desuden får, geder, alpakaer, katte og fugle. X

Genstande tilhørende 
tredjemand 

Forsikringen skal udvides til at dække sikredes erstatningsansvar for skade på genstande, 
der tilhører tredjemand, når de pågældende genstande er i sikredes varetægt. Herudover 
også ansvar for tab eller beskadigelse af ting, der tilhører daginstitutions-/ dagplejebørn 
og skoleelever, når de pågældende genstande er i kommunens varetægt.

Desuden ansvar for skade på klienters ejendele, f.eks. forvoldt af hjemmehjælpere og 
hjemmesygeplejerske, skolelærere og lignende personale.
                                                                                    
Forsikringssummen udgør 1.000.000 kr. pr. forsikrings år som del af den maksimale årlige 
forsikringssum for policen.
 

X

Praktikophold i udlandet Forsikringen er udvidet til at omfatte sikredes erstatningsansvar for skade opstået i 
forbindelse med sikredes eller dennes erhvervspraktik i udlandet, som led i praktikantens 
uddannelsesforløb hos sikrede.

Ansvar for skade som skyldes forhold hos praktikværten herunder dennes manglende 
instruktion og tilsyn i forbindelse med sikredes udførsel af arbejdsopgaver hos eller for 
praktikværten er ikke omfattet af forsikringen.

X
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Dækningsomfang Dækningsbeskrivelse Ufravigeligt 
krav

Option

Dækningen omfatter udelukkende sikredes erstatningsansvar for skade, som er sket i 
forbindelse med sikredes udførsel af arbejdsopgaver hos eller for praktikværten. Det vil 
sige, at sikredes ansvar for skade opstået fritiden uden nogen relation til 
arbejdets udførsel i øvrigt er ikke omfattet af forsikringen.

Forsikringen skal omfatte kommunens ansvar ved kantinedrift og udbringning af mad.
Der bliver lavet mad fra følgende steder: X

 Caféer – ingen madlavning: 0 stk. X

 Kantiner på rådhuse:                           2 stk. X

 Kantiner på plejecentre:                    11 stk. X

 Kantiner på skoler:                             10 stk. X

 Kantiner i Samstyrken:                         5 stk. X

Kantinedrift

 Øvrige kantiner:                                    9 stk. X

Kemikalieaffald Varde kommune håndterer/bortskaffer kun det affald, som Materielgårdene selv 
forårsager. Der er indgået aftale med ABAS som henter og bortskaffer affaldet.

Ansvar for skade ved pludselig forurening skal dække uanset kommunens art (inkl. 
tidligere kap. 5 virksomheder nu bilag til ”Lov om erstatning for miljøskader”). X

Pludselig forurening

Varde Kommune har 3 miljøgodkendte ”virksomheder”: 

 Jordkarteringsplads på Oksbølvej 36, 6800 Varde
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Dækningsomfang Dækningsbeskrivelse Ufravigeligt 
krav

Option

 Samuelsgårdens motorbane i Broeng, 6840 Oksbøl 
 Krumtappens knallert-, bil- og gokartbane, Isbjerg Møllevej 69, 6800 Varde. 

Jordkarteringspladsen benyttes kun i mindre omfang, og der modtages typisk rabatjord, 
som ikke har den store forureningsgrad. 
De to motorsportsbaner benyttes af ungdomsskoler. Den største miljørisiko er her, hvis 
der sker udslip af benzin/olie. Men der vil så typisk være tale om forurening i mindre 
omfang, som relativ billigt kan oprenses.  

Varde Kommune har ingen genbrugspladser.

3. mands forurening Forsikringen skal omfatte forureningsskader forårsaget af ukendt 3. mand, eller hvor 3. 
mand er konkurs eller under betalingsstandsning, hvor kommunen er pålagt at foretage 
oprydning og selv må afholde udgiften hertil. 

 Selvrisiko kr. 100.000 pr. begivenhed. 
 Forsikringssum kr. 10.000.000

X

Foreninger og klubber Forsikringen skal omfatte enhver forening, klub eller anden organisation og medlemmer 
heraf, som er ansat hos sikrede, under forudsætning af, at sådan virksomhed er oprettet 
for eller af sikredes ansatte med sociale og rekreative formål og med sikredes samtykke 
eller viden. 

X

Eftersyn af lifte Forsikringen skal omfatte lovpligtige eftersyn af loft-, stå og gulvlifte foretaget af 
medarbejdere som er uddannet inden for området.

3 medarbejdere udfører lifteftersyn.
X

Kranansvar Forsikringen skal omfatte kommunens ansvar i forbindelse med drift af kraner, herunder 
mobilkraner (lastbiler), skinnekraner, havne-kraner og slamsugere. X
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Dækningsomfang Dækningsbeskrivelse Ufravigeligt 
krav

Option

Kommunen har ansvar for følgende kraner, som skal omfattes af ansvarsforsikringen: 
Forsikringssum  kr. 25.000.000 - selvrisiko kr. 0

Antal kraner på motorkøretøjer: 12 stk.
(Kraner med løftehøjde maks. 5-20 m.):
Kraner på havne                                                               0 stk.

Kraner monteret på traktorvogn:   0 stk.

Godsansvar Godsansvar for kraner påmonteret motorkøretøjer, jf. ovenfor. 

Forsikringssum 1 mio. kr. dog maks. 5 mio. kr. om året. 

X

Havne Forsikringen skal omfatte anløbsområder ved Varde å, Janderup og Ho. 
Det gælder større broer, bolværk og små anløbsbroer langs Varde å, som kommunen 
ejer. X

Ansvar for droner Forsikringen skal omfatter sikredes erstatningsansvar for skade forvoldt i forbindelse 
med sikredes benyttelse af fjernstyret droner.

Erstatning pr. forsikringsbegivenhed skal svare til minimumskravet i artikel 7 i Forordning 
(EF) nr. 785/2004 af 21. april 2004 om forsikringskrav til luftfartsskaber og 
luftfartøjsoperatører, som del af den på policen angivne årlige forsikringssum for 
erhvervs- og produktansvar.

Personer, hvis arbejdsopgaver omfatter brug af droner er instrueret i afbenyttelse af 
droner og der er udfærdiget særlige forholdsregler og retningslinjer for brug af droner.

X
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Dækningsomfang Dækningsbeskrivelse Ufravigeligt 
krav

Option

Sikkerhedsforskrifter anført i brugsanvisningen tilknyttet de pågældende droner bliver 
overholdt for så vidt angår vindhastighed, nedbør, sigtbarhed samt øvrige vejrligsforhold.

Varde kommune benytter pt. ikke droner, men det kan blive aktuelt i forsikringsperioden.

Der skal udstedes et certifikat for dækningen til ordregiver.

Motocrossmaskiner og go-
carts mv.

Forsikringen er udvidet til at omfatte kommunens evt. erstatningsansvar i forbindelse 
med gocarts, bocarts, motocrossere mm. samt uindregistrerede motorkøretøjer, som 
skal medforsikres for kørsel på lukkede baner, herunder uden for FL’s område. P.t. 22 stk. 
Det samme gælder for kommunens evt. arrangøransvar i forbindelse med motorløb.

For dækningen skal gælde en forsikringssum på kr. 7.000.000. Dækningen er subsidiær, i 
forhold til enhver motoransvarsforsikring omfattende ovennævnte motorkøretøjer.  

X

Forsikringen skal udvides til at omfatte det erstatningsansvar, som aktiverede personer i 
medfør af gældende bestemmelser om aktiv beskæftigelsesindsats og integrationsloven 
kan ifalde for skade forvoldt på andre personer eller ting, herunder skade på 
praktikværtens genstande. 

X

Dækning ydes under deltagelse i vejledning og opkvalificering, hvis dette foregår i en 
virksomhed og under virksomhedspraktik samt nytteindsats. X

Forsikringssum: kr. 25.000.000 pr. forsikringsbegivenhed og i alt pr. år. X

Selvrisiko: kr. 1.000 X

Dækningen er subsidiær i forhold til anden forsikring og Statens erstatningsordning. X

Praktik/arbejdsprøvning – 
erhvervs- og produktansvar

Denne forsikring kan evt. tegnes på selvstændig police. 
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Dækningsomfang Dækningsbeskrivelse Ufravigeligt 
krav

Option

Borgere som har betydelig nedsat fysisk og/eller psykisk funktionsevne eller særlige 
sociale problemer der sendes i beskyttet beskæftigelse efter Servicelovens §103 og 104. 
p.t. 7 personer. Der pakkes, laves optællinger og sorteringsopgaver for private 
virksomheder. 
Forsikringen skal udvides til at dække skade på ting tilhørende forsikringstager forårsaget 
af personer udsendt i henhold til Servicelovens §§ 103 og 104. Forsikringen dækker ikke 
skade på fast ejendom.

X

Beskyttet beskæftigelse 
servicelovens § 103 og 104 –
erhvervs- og produktansvar

Denne forsikring kan evt. tegnes på selvstændig police

Andre personer i praktik Herudover øvrige personer som også skal være omfattet af kommunens ansvarsforsikring 
sendt ud efter andre love, end Lov om Aktiv Beskæftigelsesindsats , Serviceloven og  
integrationslovens regler. 

Dækningen er subsidiær i forhold til anden forsikring og Statens erstatningsordning.
X

Kommunen ønsker tilbud på forsikringsdækning med følgende selvrisici. 
Det er ikke et krav, at der skal gives tilbud på alle varianter.

Der ønskes tilbud på forsikringsdækning med følgende varianter:

 kr. 1.000 (franchise) pr. forsikringsbegivenhed X

 kr. 25.000 pr. forsikringsbegivenhed 

Selvrisiko

 kr.100.000 pr. forsikringsbegivenhed

Behandling af skader under Såfremt kommunen vælger 25.000 eller kr. 100.000 i selvrisiko, skal tilbuddet indeholde X
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Dækningsomfang Dækningsbeskrivelse Ufravigeligt 
krav

Option

selvrisiko behandling af skader under selvrisiko. 

Forsikringen skal dække det erstatningsansvar plejeanbragte børn og unge pådrager sig i 
privatlivet for personer og tingskader, herunder erstatningsansvar for plejefamiliens ting 
og personer uanset skaden er forvoldt ved forsæt, når kommunen finder det rimeligt at 
erstatte skaden.

Plejebørn og unge er placeret jf. serviceloven §§ 52 stk. 3, nr. 5 og 7 og § 76 stk. 3.

X

Dækningen skal udover fastanbragte plejebørn også omfatte børn anbragt i støtte og 
aflastning. Dækningen er subsidiær. X

 Forsikringssum:                                                         kr. 10.000.000 X

Plejeanbragte børn

 Selvrisiko:                                                                   kr. 2.000 X

Denne forsikring kan evt. tegnes på selvstændig police

Forsikringen skal dække det erstatningsansvar plejeanbragte børn og unge pådrager sig i 
privatlivet for personer og tingskader, herunder erstatningsansvar for døgninstitutionens 
ting og personer uanset skaden er forvoldt ved forsæt, når kommunen finder det rimeligt 
at erstatte skaden. p.t 26 personer.

Plejebørn og unge er placeret jf. lov om social service: § 52

X

 Forsikringssum:                                                         kr. 10.000.000
X

Plejeanbragte børn – 
Døgninstitutionen Tippen

 Selvrisiko:                                                                   kr. 2.000 X
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Dækningsomfang Dækningsbeskrivelse Ufravigeligt 
krav

Option

Denne forsikring kan evt. tegnes på selvstændig police

Nuværende 
forsikringsforhold

Der er i dag tegnet erhvervs- og produktansvarsforsikring med forsikringssummer som 
nævnt ovenfor samt selvrisiko på kr. 1.000, som franchise.

3. Kommunal ledelsesansvarsforsikring

Dækningsomfang Dækningsbeskrivelse Ufravigeligt 
krav

Option

Sikrede Varde Kommune X

Risikoens art Kommunal ledelsesansvarsforsikring X

Antal ansatte Medforsikret:  
Bestyrelsesansvar for udpegede personer i råd og nævn jf. medsendte bilag ”Katalog over 
de af Byrådet udpegede repræsentanter i udvalg, råd, nævn og bestyrelser 2014”. X

Dækning Forsikringen dækker personer, som er blevet udpeget af kommunalbestyrelsen til at 
repræsentere kommunen i diverse eksterne bestyrelser. Personer som vælges på en 
generalforsamling er ikke omfattet af dækningen. X

Forsikringssummer Formuetab: 
Tilbud på følgende alternativer:
kr. 5.000.000
kr. 20.000.000

X
X

Omsætningstal Ikke oplyst
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Dækningsomfang Dækningsbeskrivelse Ufravigeligt 
krav

Option

Tilbuddet skal omfatte Kommunes erstatningsansvar efter dansk rets almindelige regler. 
Dvs. ansvar reguleret af kontraktforhold, der tilsidesætter dansk rets almindelige regler, 
forsikres ikke. X

Tilbuddets omfang

Dækningen skal omfatte alle kommunens aktiviteter. X

 I Norden, herunder Danmark. XGeografisk område

 Inden for EU X

Der ønskes tilbud på:

 Selvrisiko 0 kr. X

Selvrisiko

 Selvrisiko kr. 25.000 inkl. behandling af skader under selvrisiko

Særlige oplysninger Ingen krav X

Nuværende 
forsikringsforhold

Kommunen tegner i dag forsikring med en sum på kr. 5.000.000 pr. skade og i alt per år.
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4. Professionel ansvarsforsikring

Dækningsomfang Dækningsbeskrivelse Ufravigeligt 
krav

Option

Sikrede Varde Kommune X

Risikoens art Samtlige medarbejder der beskæftiger sig med rådgivning, projektering og tilsyn. X

Antal ansatte Anslået antal personer: anslået maks. 100 personer. 

Dækning Eksempler på dækning, men ikke begrænset til, kommunal rådgivningsvirksomhed, 
afgørelser (forvaltningsakter) og brandsyn, manglende tilsyn med børn, miljøtilsyn, 
bygherrerådgivning mv. 

X

Forsikringssummer kr. 5.000.000 pr. skade/ år. X

Selvrisiko Kr. 50.000

Tilbuddets omfang Tilbuddet skal omfatte erstatningsansvar, sikrede, pådrager sig for formuetab tilføjet 
tredjemand, i henhold til dansk rets almindelige erstatningsregel (culpa)

Ansvar reguleret af kontraktforhold, der tilsidesætter dansk rets almindelige regler, 
forsikres ikke.

X

Geografisk område  Danmark X
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Dækningsomfang Dækningsbeskrivelse Ufravigeligt 
krav

Option

 Indenfor EU X

 Hele verden X

Nuværende 
forsikringsforhold

Kommunen har i dag tegnet forsikring med samme dækningsomfang som beskrevet 
ovenfor.  

5. Autoforsikring

Dækningsomfang Dækningsbeskrivelse Ufravigeligt 
krav

Option

Der ønskes tilbud på:

 Ansvarsforsikring  X

 Kaskoforsikring X

 Brandforsikring X

Forsikringsdækning

I henhold til vedlagte aktivliste.
For alle motorkøretøjer iht. Færdselslovens summer og køretøjets nyværdi. X

Præmiesats Samlet præmie for hver forsikringsdækning bedes oplyst. X

Præmieregulering Præmien reguleres en gang årligt på baggrund af til- og afgange og der foretages enten 
tillægspræmie eller ydes tilbagebetaling. X

Bemærkninger Hvis kommunen ikke vælger kaskoforsikring på et enkelt eller flere køretøjer, skal der 
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Dækningsomfang Dækningsbeskrivelse Ufravigeligt 
krav

Option

senere være mulighed for at tegne kaskoforsikring på udvalgte køretøjer.

Kommunen skal, i forsikringsperioden, også have mulighed for at fravælge kasko- og 
brandforsikring på udvalgte køretøjer, enten på grund af alder, type eller afhændelse.

I aktivlisten for motorkøretøjer, fremgår hvilke køretøjer der i dag er tegnet ansvar, 
kasko og brandforsikring (A-K-B) på og der skal gives tilbud på samme forsikringsgrundlag 
i det nye tilbud. Da det vil være udgangspunktet ved policeudstedelsen, i den nye 
forsikringsaftale, gældende fra 1. januar 2017.

Kommunen skal have tilbud på forsikringsdækning med følgende selvrisici. Det er ikke et 
krav, at forsikringsselskabet skal give tilbud på alle varianter af selvrisici.

Der ønskes tilbud på følgende selvrisiko alternativer: 

 kr.0

 kr. 10.000 X

 kr. 25.000 X

Selvrisiko

I tilfælde af serieskader på de af policen omfattede objekter, fx hærværk, ildspåsættelse 
på flere køretøjer/motorredskaber, skal der kun gælde en selvrisiko pr. skadebegivenhed.

Til orientering kan oplyses, at man blandt andet har placeret køretøjerne således:
Hjemmeplejen har 48 køretøjer og disse parkeres forskellige steder – p.t. har man op til 4 
forskellige steder i kommunen. Maks. 10 biler pr. sted. De er aldrig parkeret i 
parkeringskældre, de står udelukkende på oplyste parkeringspladser.

Vej og Park har i alt 33 u-indregistrerede køretøjer. Maskinerne parkeres om natten på 

X
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Dækningsomfang Dækningsbeskrivelse Ufravigeligt 
krav

Option

materielgårde bag indhegning og en stor del er under tag. Lejlighedsvis bliver enkelte 
maskiner på arbejdsstedet om natten og er aflåst og med GPS.

Derudover har man andre områder hvor der holder et færre antal biler samtidig.

Den valgte selvrisiko indekseres ikke i aftaleperioden. X

Geografisk område Danmark, samt ved midlertidig kørsel i udlandet. X

Ekstraudstyr Inden for forsikringssummen, er forsikringen udvidet til også at omfatte kasko- og 
brandskade på monteret og midlertidig afmonteret ekstraudstyr. X

Om-registrering Ved selskabsskift er det vindende forsikringsleverandør der foretager og afholder 
udgiften til SKAT i forbindelse med selskabsskiftet.
Alene hvis forsikringsselskabet, ikke er med i DMR eller ikke har forsikret køretøjerne. 

X

Skadebehandling Selv om skaderne ligger under selvrisikobeløbet, skal det valgte forsikringsselskab 
foretage skadebehandling af alle skader.

Tilbudsgiver takserer og behandler alle autoskader uden beregning, også evt. skader 
under selvrisikobeløb. Eventuel pris for denne ydelse skal fremgå af tilbuddet og skrives 
ind i tilbudslisten.

X

Ingen krav/særlige betingelser XSærlige betingelser vedr. 
Startspærre

Krav om startspærre inden for specifikke kategorier X

Ingen krav/særlige betingelser XSærlige betingelser vedr. 
Sporring

Ved tyveri af en personbiler inden for specifikke kategorier dækker forsikringen kun, hvis 
der er monteret GPS-satellitovervågning (Bilsatellitalarm), der opfylder X



Varde Kommune · Bytoften 2 · 6800 Varde
Contea Assurance Forsikringsmæglerselskabet P/S · Dokken 10 · 6700 Esbjerg

Side 47 af 68

Dækningsomfang Dækningsbeskrivelse Ufravigeligt 
krav

Option

forsikringsselskabets minimumskrav til GPS-udstyr, og alarmoverførsel til en af 
Rigspolitiets godkendte kontrolcentraler.

Køretøjskategorier Køretøjskategorier fremgår af aktivlisten. Der fremgår endvidere hvilken dækning, der 
ønskes for hver kategori.

Nuværende 
forsikringsforhold

Kommunen har i dag tegnet flådeforsikring med samme dækningsomfang, som ovenfor.
Selvrisiko kr. 10.000.

6. Katastrofedækning på arbejdsulykker

Dækningsomfang Dækningsbeskrivelse Ufravigeligt 
krav

Option

Varde Kommune har siden 1. januar 2007 valgt at være selvforsikret på 
arbejdsskadeområdet, dog således at man tegner katastrofedækning, hvis 2 eller flere 
personer bliver udsat for en arbejdsulykke ved samme skadebegivenhed. 

Policens opbygning og 
omfang

Der udstedes én forsikringspolice for katastrofedækning, der omfatter kommunes ansvar 
for arbejdsulykker i henhold til Lov om sikring mod følger af arbejdsskade. X

Forsikringen dækker forsikringstageren mod enhver forpligtelse efter Lov om sikring mod 
følger af arbejdsskade.

Undtaget herfra er dog erhvervsbetinget sygdom, der i henhold til lovgivning afdækkes af 
AES.

X

Sikrede

Sikrede under policen skal endvidere være personer, som kommunen på anden måde er 
forpligtet til at etablere arbejdsskadeforsikring for fx elever og praktikanter, og personer 
udsendt efter Lov om Aktiv Beskæftigelsesindsats, integrationsloven og Servicelovens § 
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Dækningsomfang Dækningsbeskrivelse Ufravigeligt 
krav

Option

103 og 104. X

I det omfang en person udsendes af kommunen efter andre love, regler og 
bekendtgørelser, ønskes disse omfattet af kommunens forsikring. Dækningen er 
subsidiær. X

Erstatningsgrundlag Jf. Lov om sikring mod følger af arbejdsskade. X

Præmieberegning På baggrund af antal medarbejdere i henhold til omstående oplysninger. Såfremt der 
tariferes efter beskæftigelse, bedes satserne venligst specificeret. X

Præmiebetaling Præmien betales helårligt forud. X

Præmieregulering Primo forsikringsåret deklarerer kommunen det forventede antal mandeår.
Ved udgangen af forsikringsåret beregnes den nøjagtige forsikringspræmie på baggrund 
af den konkrete medarbejderstab. X

Forsikringssummer Jf. lovgivning X

Anmeldelsesfrist 6 måneder X
Geografisk område Danmark samt ved midlertidigt ophold i udlandet. X

Minimumskrav Dækning iht. Lov om sikring mod følger af arbejdsskade. X
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Dækningsomfang Dækningsbeskrivelse Ufravigeligt 
krav

Option

Præmieberegningsgrundlag  Regnskabstal for året 2015:

Hoved personalekategori Antal helårs- 
medarbejdere 

(omregnet)

Lønsum i alt 

Byudvikling, bolig og 
miljøforanstaltninger 47  Kr. 16.999.952
Transport og infrastruktur 39 Kr. 18.234.141
Undervisning og kultur 958 Kr. 444.410.638
Sundhedsområdet 95 Kr. 43.215.807
Sociale opgaver og beskæftigelse 1.833 Kr. 763.512.608
Fællesudgifter og administration 441 Kr. 220.490.451
I alt 3.412 Kr. 1.506.863.597

Øvrige kategorier Antal helårs- 
medarbejdere 

(omregnet)
Kommunalbestyrelsesmedlemmer 25
Elever – Social & sundhedshjælpere 72
Elever – Social & sundhedsassistenter 16
Elever – PAU 20
Skolepatruljer 2

Selvrisiko 
Katastrofedækning

Hvorved forstås, at dækningen alene kommer i kraft ved katastrofer, der omfatter 
arbejdsulykkeskader med mindst to tilskadekomne/dødsfald ved samme begivenhed, og 
som - i overensstemmelse med bestemmelserne i Lov om sikring mod følger af 
arbejdsskade - giver en erstatningsudmåling på over kr. 2.500.000 i alt for begivenheden 
og skal indeholde mén-, erhvervsevnetabs- eller dødsfaldserstatning.

X
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Dækningsomfang Dækningsbeskrivelse Ufravigeligt 
krav

Option

Forsikringssummen skal andrage 100 mio. kr. 

Forsikringsselskaber indtræder først i forbindelse med en skade, der overstiger 2,5 mio. 
kr. og ved 2 tilskadekomne. Medmindre det vindende selskab selv ønsker at indtræde i 
og overtage behandling af sagen allerede fra skadens indtræden.

Ved skader der overstiger kr. 2.500.000 foretages udbetaling af det vindende 
forsikringsselskab, som derefter opkræver selvrisikoen hos kommunen.

Nuværende 
forsikringsforhold

Kommunen er i dag selvforsikret for arbejdsskaderisikoen, med katastrofedækning, jf. 
ovenfor. Dog er der tegnet fuld arbejdsskadeforsikring for  personer under Servicelovens 
§103 og 104,.
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7. Arbejdsskadeforsikring – Lov om Aktiv Beskæftigelsesindsats og Integrationsloven.

Dækningsomfang Dækningsbeskrivelse Ufravigeligt 
krav

Option

Sikrede Personer omfattet af lov nr. 419 om en aktiv beskæftigelsesindsat kapitel 10 – vejledning 
og opkvalificering – og kapitel 11 – virksomhedspraktik, samt integrationsloven.

De til enhver tid værende ansatte personer under Kommunen og de i dennes tjeneste 
værende personer samt andre, hvor Kommunen efter arbejdsskadeforsikringsloven må 
anses for forsikringspligtig arbejdsgiver.

X

Policens opbygning Der skal udstedes én police, som omfatter Kommunes ansvar for arbejdsulykker/skader 
iht. Lov om sikring mod følger af arbejdsskade. X

Dækning Forsikringen skal dække Kommunen mod enhver forpligtelse efter Lov om sikring mod 
følger af arbejdsskade. Undtaget herfra er dog erhvervsbetingede sygdomme og-skader. X

Geografisk område Danmark samt ved midlertidigt ophold i udlandet. X

Forsikringssum Lovens til enhver tid gældende summer. X

Selvrisiko Ingen selvrisiko X
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Præmieberegningsgrundlag
Antal personer omregnet til 

helårsværk
Lov om beskæftigelsesindsats kap. 10 og 11 
samt integrationsloven 597

X

Nuværende 
forsikringsforhold

Varde Kommune er p.t. selvforsikret på denne persongruppe. 

8. Kollektiv ulykkesforsikring 

Dækningsomfang Dækningsbeskrivelse Ufravigeligt 
krav

Option

Risikoens art Kollektiv ulykkesforsikring for børn og unge (max. 23 år) i tilbud uden for hjemmet.
Under anbringelse på døgninstitution eller i familiepleje dækker forsikringen hele døgnet, 
herunder besøg hos biologiske forældre og under ferie. X

Ulykkes definition  Pludselig hændelse der forårsager personskade. X

Forsikringssted Døgninstitutionen Tippen, Tiphedevej 7, 6823 Ansager

Beskrivelse Tippen er en døgninstitution under Varde Kommune og har fire døgnafdelinger og eget 
skoletilbud.

Særlige aktiviteter Særlige aktiviteter der som minimum er omfattet af ulykkesforsikrringer

Boksning, karate, selvforsvar og andre kampsportsgrene
• Under kørsel (herunder kap- og væddeløb) på BMX cykler og
maskiner til og med 250 ccm, for så vidt der er tale om ”lukkede
løb” uden offentlig adgang
• Rideundervisning
• Vildmarkskursus, jagtkursus og overlevelseskursus

X
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Dækningsomfang Dækningsbeskrivelse Ufravigeligt 
krav

Option

• Sejlsport af enhver art, herunder rafting, kano og kajaksejlads
• Duelighedsprøver til søs
• Skydning og paintball
• Bodybuilding
• Vægklatring
• Rappelling (nedfiring)
• Dykning med anvendelse af dykkerudstyr i svømmehal
• ”Sikker bag rattet” kørsel i motorkøretøj
Skisport

Antal børn og unge Antal: 26 personer

Tilbuddet skal omfatte en kollektiv ulykkesforsikring med nedenstående summer X

 Begravelseshjælp                                    kr. 10.500 X

 Ulykke - invaliditet                                    kr. 850.000
(5 % mén og ved 30 % dobbelt erstatning) X

 Tandskadedækning                                                               kr. 20.000
(indtil 25 år) X

 Behandlingsudgifter                                     25 behandlinger X

 Briller                                      Reparation/Nye tilsvarende briller eller 
kontaktlinser  
                                                                                                                             

X

Dækninger og 
forsikringssummer

 Cross-kørsel                                                         Kørsel på maskiner til og med 250 
ccm. X

Geografisk område Hele verden X
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Dækningsomfang Dækningsbeskrivelse Ufravigeligt 
krav

Option

Selvrisiko 0 kr.

Nuværende 
forsikringsforhold

Kommunen har i dag tegnet forsikring med samme dækningsomfang som beskrevet 
ovenfor.  

9. Kriminalitetsforsikring 

Dækningsomfang Dækningsbeskrivelse Ufravigeligt 
krav

Option

Risikoens art Varde Kommunes ansatte inkl. ansatte inden for sundhedsområdet (sociale opgaver og 
beskæftigelse) X

Antal ansatte Forsikringen skal omfatte: 

3.400 ansatte heraf ca. 500, ansatte i hjemmeplejen der har adgang i borgers hjem 
(sociale opgaver og beskæftigelse).

X

Tilbuddets omfang Tilbuddet skal dække de skadevoldende handlinger, der begås i forsikringstiden 
omfattende samtlige ansatte inkl. hjemmeplejen og personale i døgnplejen. X

Alternativ til tilbuddets 
omfang

Der ønskes tilbud på skader, der konstateres i forsikringstiden.
X

Dækningsomfang Tredjemands tab
Forsikringen skal dække tab, i tilfælde af, at sikrede er erstatningsansvarlig for 
tredjemands tab, forårsaget af en ansat som handler alene eller i medvirken med andre, 
ved tyveri, hærværk, underslæb, mandatsvig, bedrageri herunder databedrageri, eller 
anden strafbar handling 
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Dækningsomfang Dækningsbeskrivelse Ufravigeligt 
krav

Option

Forsikringen dækker det beløb, som sikrede besviges for, ved at én eller flere af de i 
forsikringstagerens tjeneste værende personer overtræder straffelovens bestemmelse 
om underslæb (§ 278), bedrageri (§ 279), databedrageri (§ 279a), mandatsvig (§ 280) 
samt dokumentfalsk begået i forbindelse med de nævnte lovovertrædelser (§ 171).

X

For hjemmeplejen/plejehjem gælder tillige, at de personer der med lovlig adgang til 
hjemmet overtræder straffelovens bestemmelse om underslæb (§ 278) X

Herudover ønskes dækning på tyveri (§276) X

For begge dækninger ønskes tillige dækning for udgifter forbundet med udredning af 
tabet, med op til 10 % af forsikringssummen. X

kr. 5.000.000 X

I tilknytning til Kommunen ønsker tilbud på netbankskriminalitet med følgende 
dækningsomfang og summer: X

Netbankskriminalitet – data 
kontooverførsels bedrageri

Data- og kontooverførselsbedrageri
Sikredes direkte tab, der skyldes tredjemands strafbare manipulation af data, 
programmer eller rutiner, i sikredes computersystemer med forsæt til at opnå 
uberettiget vinding. 

Sikredes direkte tab ved en banks eller en finansiel instituitons uberettigede elektroniske 
dispostioner over sikredes konti, der skyldes tredjemands forledelse med forsæt til at  
opnå  uberettiget vinding. Forsikringen dækker dog ikke hvis sikrede er berettiget til 
erstatning fra pågældende pengeinstitut. 
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Dækningsomfang Dækningsbeskrivelse Ufravigeligt 
krav

Option

1. kr. 5.000.000 X

2. kr. 10.000.000 X

3. kr. 50.000.000. 
X

Præmien på de tre summer, bedes oplyst separat i forhold til øvrig 
kriminalitetsforsikring. X

Cyber-risk I tilknytning til kommunens kriminalitetsforsikring ønsker kommunen desuden 
tilbud på en cyber-risk dækning på samme vis som man har i dag. Der ønskes 
dækning som følgende:

Computervirus
Forsikringen erstatter sikredes meromkostninger til bortfjernelse af virus samt til 
reproduktion eller genetablering af data ved en virusinfektion i sikredes software, 
programmer eller andre elektronisk lagrede data eller oplysninger i sikredes 
computersystem. 
Dækningen skal alene omfatte:
Genoprettelse af system og data efter computervirus samt datasabotage:

Ansattes datasabotage
Forsikringen erstatter sikredes medomkostninger til genetablering af data ved 
ansattes forsætlige og strafbare sabotage, hærværk eller destruktion af sikredes 
software, programmer, eller andre elektronisk lagrede data eller informationer. 
Tredjemands datasabotage og hacking
Forsikringen erstatter sikrede meromkostninger til reproduktion eller 

X

X

X
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Dækningsomfang Dækningsbeskrivelse Ufravigeligt 
krav

Option

genetablering af data ved tredjemands forsætlige og strafbare sabotage, hærværk 
eller destruktion af sikredes software, programmer, eller andre elektronisk 
lagrede data eller informationer, ved ulovlig indtrængen (hacking) i sikredes 
computersystemer.

Forsikringssummer:
Forsikringssum kr. 1.250.000 
Selvrisiko kr. 100.000

(forsikringen kan udstedes på særskilt police men indgår i delaftalen for 
kriminalitetsforsikring):

X

X
X

Risiko oplysninger Revision:
Den interne revision er organiseret som en del af Økonomiafdelingen. Se vedlagte 
bilag (dok.nr. 666632).

Ansættelsesprocedure:
Som hovedregel vil man ikke komme i betragtning til stillinger, hvor man skal 
beskæftige sig med revision og kontrol, hvis man tidligere er dømt for økonomisk 
kriminalitet.
Intern finansiel kontrol:
Varde kommune har procedure for intern finansiel kontrol, herunder betaling af 
regninger og overførsel af penge m.v.
Se vedlagte bilag (Økonomiregulativ, 417490 regler for etablering af 
forskudskasse, 417487 regler for anvisning og attestation)
Den interne revision er organiseret som en del af Økonomiafdelingen. Der udover 
er der indbyggede kontroller der blandt sikrer, at man ikke kan udbetale penge til 
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Dækningsomfang Dækningsbeskrivelse Ufravigeligt 
krav

Option

sig selv.

Indkøb og outsourcing:
Kommunen følger den danske udbudslov samt EU-direktivet om udbud.

It-sikkerhed:
Kommunen har en it-sikkerhedspolitik, som beskriver kommunens antivirus 
systemer, samt ændring af systemerne m.v. Se vedlagte bilag.

Der føres løbende kontrol for, at sikre at politikken overholdes.
Kontrollen føres af kommunens eksterne revision (BDO) – samt gennemgås årligt 
internt.

Retroaktiv dato Retroaktiv dato: 01.01.2012. Tidspunktet, hvor første forsikring, blev tegnet. X

Geografisk område Danmark X

Hele verden X

Selvrisiko Der ønskes tilbud på følgende selvrisiko varianter: 

 kr. 100.000 X

Skader Det fremgår af vedlagt
skadestatistikker, såfremt der tidligere har været anmeldt skader på denne type 
forsikring.

Nuværende 
forsikringsforhold

Varde Kommune har tegnet Kriminalitetsforsikring med en forsikringssum på kr. 
5.000.000 og en selvrisiko på kr. 100.000. 
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10. Sø fartøjsforsikring

Dækningsomfang Dækningsbeskrivelse Ufravigeligt 
krav

Option

Båd nr. 1
Sikrede Varde Kommune X

Risikoens art  Navn: Palle
 Anvendelse: Erhverv
 Byggeår: 1982
 Byggemateriale Jern
 Motortype: Indenbordsmotor
 HK: 50
 Grødeskærer renoveret i 2004
 Handelsværdi: 450.000 kr.
 Fartområde: Søer og vandløb

Tilbuddets omfang Tilbuddet skal omfatte: 

 Sø – Ansvar lystfartøj XDækning

 Sø – Brand – mindre fartøjer X

Sø – Ansvar 
 Forsikringssummer:

- Personskade kr. 30.000.000
- Tingsskade kr. 7.750.000

 Selvrisiko: Kr. 7.500

X

Tilbuddets omfang

Sø – Brand X
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Dækningsomfang Dækningsbeskrivelse Ufravigeligt 
krav

Option

 Forsikringssum:
- Kr. 450.000 kr.

 Selvrisiko: Kr. 7.500

Sø – kasko – under transport og løft 
 Forsikringssum kr. 450.000
 Selvrisiko kr. 7.500


X

’Særlige dækninger Forsikringen skal være udvidet til at dække ansvar for skade ved slæb/bugsering, 
når sådan slæb/bugsering finder sted i henhold til kystdirektoratets 
standardreglement for lystbådehavne og mindre fiskerihavne. X

Båd nr. 2
Sikrede Varde Kommune X

Risikoens art Arbejdsbåd - med følgende oplysninger:
 Navn: Villy
 Anvendelse: Erhverv
 Byggeår: 1964. 
 Byggemateriale: Jern
 Motortype: Indenbordsmotor
 Grødeskærer renoveret i 2006 inkl. påhængsmotor
 Fartområde: Søer og vandløb i kommunen
 Handelsværdi: 450.000 kr.

Tilbuddets omfang Sø – Ansvar 
 Forsikringssummer:

X
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Dækningsomfang Dækningsbeskrivelse Ufravigeligt 
krav

Option

- Personskade kr. 30.000.000
- Tingsskade kr. 7.750.000

 Selvrisiko: Kr. 7.500

Sø – Brand 
 Forsikringssum:

- Kr. 450.000 kr.
 Selvrisiko: Kr. 7.500

X

Sø – kasko – under transport og løft 
 Forsikringssum kr. 450.000
 Selvrisiko kr. 7.500

X

Særlige dækninger Forsikringen skal være udvidet til at dække ansvar for skade ved slæb/bugsering, 
når sådan slæb/bugsering finder sted i henhold til kystdirektoratets 
standardreglement for lystbådehavne og mindre fiskerihavne. X

Nuværende 
forsikringsforhold

Kommunen har i dag tegnet forsikringer med samme dækningsomfang som 
beskrevet ovenfor, dog ikke Sø-kasko under transport og løft. 
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11. Skovbrandforsikring 

Dækningsomfang Dækningsbeskrivelse Ufravigeligt 
krav

Option

Sikrede Varde Kommune X

Risikoens art Samlet skovareal på 845,5271 ha.

Arealfordeling:
Nål: 62%
Løv: 27%
Andet: 11%

Tilbuddets omfang  Genplantningsforsikring
- udgifter til oprydning og genplantning efter brandskade.

 Træværdiforsikring  - bevoksningen træværdi efter brandskade.

X

X

Forsikringssummer Afvente opgørelse af summer pr. sted og ha: Varde Kommune

Selvrisiko Kr. 0 X

Særlig ekstradækning Der ønskes oplyst særskilt pris for stormfaldsdækning med samme summer som ovenfor. X

Nuværende 
forsikringsforhold

Varde Kommune har i dag tegnet Genplantningsforsikring med dækning som beskrevet 
ovenfor.
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12. Årsrejseforsikring 

Dækningsomfang Dækningsbeskrivelse Ufravigeligt 
krav

Option

Sikrede Alle personer der rejser i kommunens interesse, herunder 
byråds/Kommunalbestyrelsesmedlemmer, samtlige ansatte, medrejsende 
konsulenter, frivillige (hvor der er nytte af det udførte arbejde) og lign.
Policen skal endvidere omfatte medrejsende ægtefælle/samlever samt 
kombinerede erhvervs- og ferierejser.

X

Risikoens art Rejseforsikring for 
Alle der rejser i kommunens interesse i hele verden X

Rejsedage
Norden Europa Øvrig Verden

Antal rejsedage 140 800 10

Tilbuddet skal omfatte Kommunens erstatningsansvar efter dansk rets almindelige regler. X

Dvs. ansvar reguleret af kontraktforhold, der tilsidesætter dansk rets almindelige regler 
forsikres ikke. X

Dækningen skal omfatte alle kommunens aktiviteter. X

Tilbuddets omfang

 Der skal gives tilbud på følgende:
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Dækningsomfang Dækningsbeskrivelse Ufravigeligt 
krav

Option

 Ansatte og deres ledsagere, frivillige jf. ovenfor X

 Raten ved rejse i Norden, Europa og resten af verden. X

 Sygdom/hjemtransport - hele verden Ubegrænset sum
X

 Lægelig fejlbehandling kr. 1.000.000
X

 Ulykke - død                                                           Kr. 1.000.000 
X

 Ulykke – invaliditet                                                kr. 1.000.000
(Dobbelterstatning fra méngrad 30)  

X

 Overfald kr. 500.000
X

 Rejsegods/bagage maksimalt kr.  40.000 
             

X

 Bagageforsinkelse kr. 5.000
X

 Bagageservice – hvor indskrevet bagage er 
forsvundet og tilbudsgiver overtager opgaven 
for at finde og frembringe bagagen ubegrænset sum

X

 Flyforsinkelse kr. 1.000
X

Dækning og 
forsikringssummer – 
Erhvervsrejser

 Flyaflysning – Rimelige udgifter til hotelophold og lignende pga. af 
aflysning af flyafgang.

X
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Dækningsomfang Dækningsbeskrivelse Ufravigeligt 
krav

Option

 Forsinket fremmøde, indhentning af rute:        kr. 1.500 pr. dag, 
                                                          max. kr. 25.000

X

 Forsinket fremmøde, indhentning af rute: Rimelige og nødvendige udgifter 
 

X

 Afbestilling kr. 10.000
X

 Evakuering              Rimelige og nødvendige udgifter 
(ved blandt andet krig, borgeroprør og naturkatastrofer)

X

 Eftersøgning og redning kr. 100.000  
X

 Terror                 Rimelige og nødvendige udgifter
X

 Gidseltagning Ubegrænset X

 Tilbageholdelse i forbindelse med krig                kr. 50.000
X

 Krigsrisiko                 Rimelige og nødvendige udgifter
X

 Behandling hos psykolog, psykiater, fysioterapeut, kiropraktor eller 
akupunktør kr. 10.000 X

 Akut tandlægebehandling                kr. 10.000
X

 Privatansvar – personskade kr. 10.000.000
X

 Privatansvar – tingskade                                       kr. 5.000.000 X
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Dækningsomfang Dækningsbeskrivelse Ufravigeligt 
krav

Option

 Selvrisiko ved billeje                                              kr. 5.000
X

 Retshjælp – global juridisk assistance kr. 100.000      
                                               + nødvendige rejseomkostninger

X

 Sikkerhedsstillelse/Kaution kr. 100.000
X

 Sygeledsagelse                                                        3 personer
                                                            

X

 Tilkaldelse                         3 personer
X

 Rejseafbrydelse ved terror                                   kr. 50.000
X

 Erstatningsperson                                                   Ubegrænset
X

 Krisehjælp på stedet   Ubegrænset
X

 Krisehjælp til pårørende                         Op til 5 behandlinger
X

 Krisehjælp til pårørende Ubegrænset
X

 Krisehjælp efter hjemkomst kr. 10.000
X

 Hjemkaldelse   Ubegrænset
X

 24 timers alarmcentral X
Nuværende Kommunen har tegnet lignende forsikring i dag.
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Dækningsomfang Dækningsbeskrivelse Ufravigeligt 
krav

Option

forsikringsforhold

13. Passageransvarsforsikring 

Dækningsomfang Dækningsbeskrivelse Ufravigeligt 
krav

Option

Sikrede Forsikringen dækker kommunen X

Risikoens art Forsikringen skal dække sikredes erstatningsansvar for personskader i henhold til 
Sølovens § 403 a, der skyldes en passagers død eller tilskadekomst i forbindelse 
med søtransport.

Endvidere skal forsikringen dække sikredes erstatningsansvar i henhold til 
Sølovens § 403 a, for passageres bortkomst eller beskadigelse af håndbagage i 
forbindelse med søtransport

X

Fartøjer Dækningen er alene for fartøjer med op til 12 passagerer.
Der sejles fortrinsvist i diverse Kanoer, Kajakker og små joller u/ 5 m.
Max. 30 passagerer på vandet ad gangen.

X

Forsikringssummer I henhold til sølovens erstatningsregler for personer og håndbagage.

 Dækkende SDR 400.000 pr. person pr. dag på vandet ved personskader 
 Dækkende SDR 2.250 pr. person pr. dag på vandet ved håndbagage.
 Dækkende SDR 3.375 pr. person pr. dag på vandet ved anden bagage

X
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Dækningsomfang Dækningsbeskrivelse Ufravigeligt 
krav

Option

Geografisk område Sejlads Max. 500 M fra kysten, samt i søer, åer, fjorde samt vandløb i Danmark 
samt øvrige Norden. X

Sejladsperiode Forsikringen skal dække sejlads i sommerhalvåret fra uge 14 – 42 inkl.
X

Regulering af sø-dage 

Beregningsgrundlag

Såfremt forsikringsselskabet ønsker at regulere forsikringen, sker dette én gang årligt, på 
baggrund samlet antal sø-dage i kommunen. 

Skole/afd. Sø-dage i 2015
Blåvandshuk skole/Billum 81
Ølgod skole 63
Sct. Jacobi inkl. 10 icampus skole 100
Næsbjerg skole 125
I alt 369

X

X

 Personskade kr. 0 XSelvrisiko

 Tingskade kr. 2.500 X

Nuværende 
forsikringsforhold

Varde Kommune har tegnet passageransvarsforsikring i dag med dækningsomfang som 
ovenstående, og en selvrisiko på kr. 5.000 for hvert enkelt skadetilfælde.


